

II/425 ŽIDLOCHOVICE - NOSISLAV

Číslo smlouvy objednatele: 826/2016

Číslo smlouvy zhotovitele 27-SOD-2016-064

Číslo dodatku č. 1 objednatele: 586/2017

Číslo dodatku č. 2 objednatele: 770/2017

Ev. č. VZ:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO II/425 ŽIDLOCHOVICE – NOSISLAV

OBJEDNATEL**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno

IČO 70932581

zapsaná u Krajského soudu v Brně,

oddíl Pr, vložka 287

zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a**ZHOTOVITEL****M – SILNICE a.s.**

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO 42196868

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové

oddíl B, vložka 430

zastoupený Ing. Davidem Dardou, ředitelem OZ MORAVA, dle plné moci

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 11. 2016 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 2.

Zdůvodnění

- Po očištění od vegetace a otryskání křemičitým pískem byly upřesněny sanační práce na objektech jednotlivých propustků. U propustku č.7 se byl proveden nový zpevněný příkop z betonových tvárnic do betonového lože tl. 10cm, délky 90m.
- Dále se po pročištění příkopu změnil počet vjezdů, které budou odděleny od komunikace sníženým betonovým obrubníkem. Došlo ke změně povrchů na některých vjezdech.
- Na základě zaměření vyrovnávací vrstvy bylo upraveno množství asfaltového betonu pro ložní vrstvy ACL 16+.
- Z důvodu bezpečnosti bylo rozhodnuto o vložení odbočovacích pruhů a navýšení plochy VDZ oproti původní PD uvažující pouze průběžné pruhy. Nový návrh vyžaduje také změnu ve svislém dopravním značení.
- Pro pokládku obrusné vrstvy byla zařízena úplná uzavírka komunikace II/425 Židlochovice - Nosislav. Aby byla zajištěna dopravní obslužnost, stanovila se objízdná trasa pro autobusovou dopravu IDS JmK, na které bylo nutné opravit poruchy stávajícího krytu vozovky na objízdné trase spočívající v zařezání, vybourání a pokládce asfaltové směsi do výtluků.
- Z důvodu pokládky asfaltové obrusné vrstvy dvěma finišery na teplou spáru při úplné uzavírce komunikace II/425 Židlochovice - Nosislav nebylo třeba prořezávat a vyplňovat středovou spáru modifikovaným asfaltem.
- Po očištění okraje vozovky a odkopu zemní nezpevněné krajnice byl nalezen dvouřádek z dlažebních kostek v menším rozsahu než udává PD.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH**26.852.773,65 Kč**

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce.

V Rajhradcích, dne 31. 7. 2017

V Brně, dne 31. 7. 2017



Ing. David Darda, ředitel

M – SILNICE a.s., oblastní závod MORAVA

M - SILNICE a.s.
Husova 1697, Pardubice 530 03
IČO: 42196868, DIČ: CZ42196868
⑦ **oblastní závod MORAVA**
Hlavní 474, Rajhradice 664 61



Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

*Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 BRNO
IČO: 709 32 581 (2)ř*

II/425 ŽIDLOCHOVICE - NOSISLAV

PŘÍLOHA Č. 1 - VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE

Projekt : II/425 Židlochovice - Nosislav

		Rozpočet dle Dodatku č. 1			Rozpočet dle Dodatku č. 2			
I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Objekt	Popis							
	II/425 Židlochovice - Nosislav		24 761 670,40	29 961 621,18	-446 904,69	1 780 007,94	26 094 773,65	31 574 676,12
Stavba celkem - stavební náklady celkem		26 537 642,16	24 761 670,40	29 961 621,18	-446 904,69	1 780 007,94	26 094 773,65	31 574 676,12

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Popis									
Ostatní náklady		285 500,00	345 455,00	285 500,00	345 455,00			285 500,00	345 455,00
Vedlejší náklady		472 500,00	571 725,00	472 500,00	571 725,00			472 500,00	571 725,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		758 000,00	917 180,00	758 000,00	917 180,00	0,00	0,00	758 000,00	917 180,00

Rekapitulace stavby souhrn		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH	Méně práce bez DPH	Více práce bez DPH	Nový rozpočet bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Finanční náklady projektu celkem		22 689 935,67	27 454 822,16	25 519 670,40	30 878 801,18	-446 904,69	1 780 007,94	26 852 773,65	32 491 856,12

TDK č. 2 Stavba: "III/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č. 1 - Propustky
Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
028	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC	4,9300	m3	3 830,20	18 882,89
065	93850	DRŮBNÉ DOPLNK KONSTR KOVOVÉ	389,1000	kg	128,50	49 999,35
067	93852	ČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OD VEGETACE	100,3900	m2	216,10	21 694,28
069	12931	ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M	75,9000	m	70,10	5 320,59
071	317325	ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)	24,9500	m3	10 181,50	254 028,43
072	317365	VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505	3,9960	t	37 370,70	149 333,32
073	962052211	Bourání zdíva nadzákladového ze ŽB přes 1 m3	14,2300	m3	2 575,40	35 647,94
075	620470113 R	Torkret tl.min. +30 mm	149,5300	m2	1 156,73	172 965,84
076	620470113 R1	Torkret tl.min. +50 mm	14,3500	m2	1 774,20	25 459,77
077	620470113 R2	Torkret tl.min. +100 mm	28,4300	m2	3 317,87	94 327,04
079	985312134 R	Bet.stěrka tl. 10 mm	50,7600	m2	588,00	29 846,88
080	985312134 R1	Bet.stěrka tl. 20 mm	14,2800	m2	1 177,00	16 807,56
081	629995219	Očištění vnějších ploch otryskáním nesusušeným křemičitým pískem betonového povrchu	290,4900	m2	171,07	49 694,12
085	783904811 R	odrezivění přístupového žebříku se stupadly a opatření nátěrem	6,0000	m2	227,11	1 362,66
086	938906144	Pročištění drenážního potrubí DN nad 160 do 200 – 2,0 m	13,0000	m	93,68	1 217,84
087	564231111	Podklad nebo podsyp ze štěrku ŠP tl 100 mm	4,3500	m2	50,90	221,42
088	935112211 R	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tváří š 800 mm	5,0000	m	180,84	904,20
089a	938902206	Čištění příkopu ručně š dna přes 400 mm objem nánosu do 0,5m3/m	187,5000	m	229,56	43 042,50
089b	182101101	Svahování v zářezech v hornině třídy 1-4	375,0000	m2	32,67	12 251,25
092	45131	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET	2,4650	m3	2 835,00	6 988,28
Celkem 02 - vícepráce, změna č. 1						990 996,16

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.1 - Propustky
Příloha č. 01 - Měněpráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
01 - měněpráce						
048	626111	REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM	-190,1000	m2	543,20	-103 262,32
052	89915	STUPADLA (A POD)	-30,0000	KUS	292,10	-8 763,00
Celkem 01 - měněpráce, změna č.1						-112 025,32

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.2 - Příkopy a odstranění náletových dřevin

Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
012	597761111	Rigol dílaždný do lože z betonu tl 100 mm z betonových desek	58,5000	m2	535,46	31 324,41
074	592275140	Žlabovka betonová TBM 1/65-33 33x63x15cm	287,7000	ks	65,25	18 772,43
003	112101101	Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm	15,0000	ks	98,62	1 479,30
004	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	15,0000	ks	193,16	2 897,40
005	162301401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	15,0000	ks	22,17	332,55
006	162301411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm	15,0000	ks	290,81	4 362,15
007	162301421	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 300 mm	15,0000	ks	67,77	1 016,55
008	162301901	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 5 km	105,0000	ks	4,46	468,30
009	162301911	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 300 mm ZKD 5 km	105,0000	ks	7,85	824,25
010	162301921	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km	105,0000	ks	12,14	1 274,70
068	11120	ODSTRANĚNÍ KŘOVIN	74,1000	m2	79,30	5 876,13
Celkem 02 - vícepráce, změna č.2						68 628,17

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.3 - Vjezdy
Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
070	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	14,7000	m	376,00	5 527,20
078	587206	Předláždění krytu z betonových dlaždic se zámkem	12,7000	m2	330,73	4 200,27
Celkem 02 - vícepráce, změna č. 3						9 727,47

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č. 4 - Vyrovnávací vrstva
Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
036	572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	2 679,4000	m2	8,20	21 971,08
040	574C06	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+	162,2100	m3	3 097,50	502 445,48
Celkem 02 - vícepráce, změna č. 4						524 416,56

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.6 - Úprava křížovatk
Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
060	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA	384,2000	m2	280,40	107 729,68
090	914431	DOPRAVNÍ ZNACKY 100X150CM OCELOVÉ FOLIE TR 2 - DODAVKA A MONTAZ	1,0000	ks	6 267,00	6 267,00
Celkem 02 - vícepráce, změna č.6						113 996,68

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"
Změna č.7 - Úprava objízdné trasy
Příloha č. 02 - Vícepráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
02 - vícepráce						
091	574A44	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL, 50MM	160,7900	m2	163,70	26 321,32
Celkem 02 - vícepráce, změna č.7						26 321,32

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.8 - Spáry
Příloha č. 01 - Méněpráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
01 - méněpráce						
047	58920	VYPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	-3 025,4000	m	40,90	-123 738,86
064	919113	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM	-2 655,3200	m	37,40	-99 308,97
Celkem 01 - méněpráce, změna č.8						-223 047,83

TDK č. 2

Změna č.9 - Sanace v úseku 0,000 - 0,180

Příloha č. 01 - Méně práce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
01 - méněpráce						
002	14102	POPLATKY ZA SKLADKU	-61,7000	t	128,50	-7 928,45
007	113327	ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 15KM	-32,4700	m3	205,00	-6 656,35
032	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	-239,3000	m2	155,50	-37 211,15
Celkem 01 - méněpráce, změna č.9						-51 795,95

TDK č. 2 Stavba: "II/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.10 - Odstranění dvojřádku ze žulových kostek
Příloha č. 01 - Měněpráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
01 - měněpráce						
006	113177	ODSTRAN KRYTU VOZOVEK A CHODNIKŮ Z DLAŽEB KOSTEK, ODVOZ DO 15KM	-19,7100	m3	2 933,70	-57 823,23
Celkem 01 - měněpráce, změna č.10						-57 823,23

TDK č. 2 Stavba: "III/425 Židlochovice - Nosislav"

Změna č.11 - Zemní krajnice
Příloha č. 01 - Měněpráce

Poř.	Kód	Popis	Množství	Měrná jednotka	Odbytová cena jednotková	Odbytová cena celkem
01 - měněpráce						
020	17320	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY BEZ ZHUTNĚNÍ	-6,5300	m3	338,80	-2 212,36
Celkem 01 - měněpráce, změna č.11						-2 212,36